



Socialnämnden 2019-10-07

## Kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter

### Ärende

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har kommit med rekommendationer till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.

SKL har inkommit med svar på de frågor socialnämnden ställt i sitt remissvar till Kommunstyrelsen SN 2018/0149.

### Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2018/0149 daterat 2019-09-27 att godkänna förslag om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter och att socialdirektör meddelar Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) nämndens beslut.

### Bakgrund

Socialnämnden fattade beslut vid nämndens sammanträde 2018-03-06 att i sitt remissvar till Kommunstyrelsen begära svar på nedanstående tre frågeställningar innan beslut i frågan om gemensam finansiering.

1. Vilka är de kvalitetsregister inom kommunal hälso- och sjukvård är det som avses och hur ser användandet av dessa kvalitetsregister ut i kommunerna nationellt?
2. Har SKL och Socialstyrelsen diskuterat möjligheten att överföra brukarundersökningar inom IFO och funktionshinder till Socialstyrelsen för att få en sammanhållen hantering av nationella brukarundersökningar?



3. Hur omfattande och vilka är de omprioriteringar SKL behöver göra för att möjliggöra finansiering inom redan befintliga medlemsavgifter.

Kommunledningskontoret skrev i sitt tjänsteutlåtande KS 2018/0471 daterat 2019-04-23 att de delar socialkontorets åsikt om önskan om att få svar på dessa tre frågor.

Kommunstyrelsen beslutade att anta kommunledningskontorets och socialkontorets båda tjänsteutlåtanden som Danderyds kommuns svar på remissen.

SKL svar på de frågor Kommunstyrelsen vidarebefodrat inkom till socialkontoret 2019-09-05.

### Socialkontorets yttrande

Socialkontoret ser positivt på en fortsatt evidensbaserad utveckling av verksamhetsområdet och anser att SKL inkommit med svar på de frågor socialnämnden sökte svar på innan beslut.

Av SKL:s svar enligt bilaga 1 framgår att tre av fem kvalitetsregister som omfattas av den gemensamma finansieringen är register som dagligen används av kommunens verksamheter.

Kvalitetsregister som Senior Alert, BPSD och Palliativa registret bedöms vara direkt avgörande för verksamhetens kvalitet inom äldreomsorg.

De brukarundersökningar som avses inom Individ och familjeomsorgen är viktiga underlag för analys för socialkontorets kvalitets- och målstyrningsarbete.

Gällande finansieringen av detta arbete kan socialkontoret dock konstatera att denna kostnad inte ryms inom socialnämndens budget. Kostnaden bör därför om möjligt i första hand finansieras av stimulansmedel. Annars behöver en prioritering göras på socialkontoret för att möjliggöra denna tillkommande kostnad.

Britt-Marie Ekström  
socialdirektör

### Handlingar i ärendet:

Bilaga 1. Meddelande från styrelsen – Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.



Jonas Sundling

Datum  
2019-09-27

Diarienummer  
SN 2018/0149

Bilaga 2. SN Remissvar - Kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter

Bilaga 3. KS svar på remiss om kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamhet

Bilaga 4. SKL:s svar till Danderyds kommun daterat 2019-06-10